
             COMUNE  DI  FIUMEFREDDO BRUZIO 
              Provincia di Cosenza 

             UFFICIO DEL SINDACO 

          0982/77003 
 

Ordinanza N. 535 del 06.07.2022 

OGGETTO: OMISS - DISPOSIZIONE DI ISOLAMENTO. 

 
Tenuto conto che l'Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 
l'epidemia da COVID-19 (Coronavirus) un'emergenza sanitaria di pubblica 
rilevanza internazionale; 
Visto il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e i successivi provvedimenti attuativi di 
natura normativa ed amministrativa; 

Visti i Decreti della Presidenza del Consiglio dei Ministri dell'8 marzo 2020 e del 9 marzo 2020 
recanti misure per il contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero 
territorio nazionale; 
Vista l'Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 3 dell'8.3.2020, "Urgenti misure per 
la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai 
sensi dell'art. 32, comma 3, della legge 23.12.1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica"; 
Vista l'ordinanza n. 4 del 10 marzo 2020 " Disposizioni operative inerenti misure per la 
prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi 
dell'art. 32, comma 3, della Legge del 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità 
pubblica; 
Vista l’ordinanza Regionale del Presidente della Regione Calabria n. 59 del 08 agosto 2020; 
Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 25 del 3 Aprile 2020, recante quale 
oggetto "Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in 
materia di igiene e sanità pubblica: Proroga delle disposizioni di cui alle Ordinanze n. 1/2020, 
n.3/2020, n. 4/2020, n. 5/2020, n. 7/2020, n. 12/2020, n. 15/2020, n. 22/2020 e n. 23/2020”. 
Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 5 del 10 gennaio 2022; 
Visto il D.P.C.M. del 13 ottobre 2020; 
Vista la comunicazione pervenuta in data 05.07.2022 - dall’ USCA di San Lucido - Dipartimento 
Prevenzione U.O.C. - Igiene e Sanità Pubblica, con la quale viene segnalato un caso di persona 
positiva al covid 19, (positività al test antigenico), disponendone l’isolamento obbligatorio 
dal giorno 01/07/2022 e fino a nuova comunicazione del Dipartimento; 
Visto l’art. 50 del D.lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale 
autorità locale in materia sanitaria; 
Ritenuto adottare idoneo provvedimento tutela della salute pubblica in coerenza con le 
disposizioni sopra citate; 

 
 
 
 
 
 
 
 



             COMUNE  DI  FIUMEFREDDO BRUZIO 
              Provincia di Cosenza 

             UFFICIO DEL SINDACO 

          0982/77003 
 

 
ORDINA 

l’isolamento obbligatorio di OMISS; 

Si prescrive l’isolamento obbligatorio dal giorno 01.07.2022 e fino a nuova comunicazione del 
Dipartimento, con sorveglianza attiva svolta dal personale del Servizio di Igiene e Sanità 
Pubblica dell’A.S.P. competente, per le finalità e con le modalità dettagliatamente illustrate 
all’art. 3, comma 1, lettera M e commi da 2 a 7, del DPCM del 28 marzo 2020, con divieto di 
viaggi e spostamenti, fatta eccezione per gli spostamenti correlati alle attività di sorveglianza 
sanitaria autorizzati dal Dipartimento di Prevenzione e solo per il tempo strettamente 
necessario;  

Si dà atto che la presente ordinanza è immediatamente esecutiva ed è resa pubblica mediante 
l’affissione all’Albo pretorio Comunale on line, viene trasmessa a: 

1. Sig. Prefetto di Cosenza; 
2. Al Comando di Polizia Locale - sede; 
3. Alla Stazione Carabinieri di Fiumefreddo Bruzio; 
4. Alla Stazione Carabinieri forestale di Longobardi; 
5. All’ dall’ USCA di San Lucido - Dipartimento tutela della Salute. 

Dalla Residenza Municipale, 06.07.2022 

 

                                IL SINDACO 
                                DOTT. FORTUNATO ROSARIO BARONE 
                 
                                                               (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del D. Lgs 39/93, art. 3, comma 2) 

 
 


